5 *Gisile*⁹³⁹ *omnia predia hereditario iure ad se pertinentia filio eius Heinrico*⁹⁴⁰ *contradere. Locus igitur et tempus conventui statuitur, ubi hæc res ad certum perducatur. Nocte vero, quæ diem precesserat, in qua hæc ventilanda erant, Eberhardus episcopus ad tentorium predicti Brunonis clam accessit lectoque eius assidens multa super hæc monendo, obsecrando, memoriam fratris animo inculcando cum eodem sollicitus egit. Qui ubi iam multa noctis hora transacta recesserat et episcopum pro auditis sollicitatum somnus obpresserat, visus est ei frater suus imperator Henricus*⁹⁴¹ *lecto suo astare faciemque suam barba ex una parte depilata turpatam obiectare. Cui super hac re stupido et ammiranti ac*^a *quis tam temerarios ausus in*^a *eum presumeret interroganti: „Tu“, ait, „hæc fecisti, qui me et sanctos dei, quos rebus a deo mihi concessis dotavi, despoliare disposuisti. Cave iam ulterius super hac | temeritate, ne incepta luas magna infelicitate“. Ad hæc ille expergefactus ac de visione non parum perterritus membrorum quoque horrore ac tremore non leniter est attactus. Mane autem*

10 *facto cum diu expectatus ad conventum procerum non veniret, regina pro filio sollicita nunciis missis obnixe rogavit, ut adveniens promissa perficeret. Ille vero affirmabat se tanta infirmitate gravari, ut nec de lecto surgere nec pedem posset quoquam movere. Cumque rogaretur, ut se in lecto ad conventum portari pateretur, quo vel sic promissio perficeretur, omnino abdicavit seque*

15 *in dominum et in sanctos eius et in fratrem suum peccasse libera tandem voce proclamavit. Sic itaque divina pietas per merita famuli sui, ne spe quam in se posuit fraudaretur, omnia illius pravæ conspirationis machinamenta*^b *repressit idque, quod ab eo bene ceptum est, confirmando semper exinde ad meliora provexit.*

20 *Anno*⁹⁴² *domini millesimo XXVI. Henricus*⁹⁴³ *, Cūnradi*⁹⁴⁴ *filius*^c *, rex efficitur, Cūnradius vero Romam tendens imperiali benedictione provehitur.*

25 *Anno*⁹⁴⁵ *domini millesimo XXVII. Brun*⁹⁴⁶ *Augustensis episcopus et Wele-*

fol. 54r

a-a) auf Rasur C.
nachgetragen C.

b) machimenta C, machinamenta Frutolf.

c) über der Zeile

939) Gisela von Schwaben († 1043), seit Ende 1016/Anfang 1017 mit Konrad II. in dritter Ehe verheiratet. 940) Heinrich III., der 1017 geborene Sohn Konrads und Giselas, der angeblich von Bruno als Erbe eingesetzt werden sollte. 941) Kaiser Heinrich II. († 1024). 942) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 1026* (ed. WAITZ S. 195, 19f.). 943) Heinrich III. († 1056), Sohn Konrads II. mit Gisela. 944) Kaiser Konrad II. (1024–1039). 945) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 1027* (ed. WAITZ S. 195, 21). 946) Bruno, Bischof von Augsburg (1006–1029).